Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER CAPINA E LIMPEZA DAS MARGENS DA LAGOA.

Linhares, 11 de abril de 2022.

REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 46/2021

Ao senhor

Roque Chile de Souza

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ASSUNTO: Capina e limpeza das margens da lagoa.

Senhor Presidente,

Considerando que a presente solicitação é de interesse popular.

Considerando que, conforme se vê nas fotos em anexo, o capim da margem alvo da
presente solicitação encontra-se extremamente alto, o que, por sua vez, demonstra a falta
de manutenção com a área.

Considerando os padrões estéticos inerentes a qualquer cidade, bem como problemas com
animais que decorrem desta falta de manutenção, principalmente, no que diz respeito a
insetos.

Considerando, por fim, que a área a qual diz respeito está solicitação possui grande de
pedestres, ciclistas e de veículos automotores.

Venho por meio deste solicitar que está egrégia Casa de Leis designe em ofício a Secretaria
de Obras e Serviços Urbanos solicitando a capina das margens da lagoa.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003200300039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003200300039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Frisa-se por último que a presente solicitação se refere as margens que circundam a ponte
que liga o bairro Araçá ao Interlagos.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003200300039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003200300039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003200300039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350034003200300039003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos em 11/04/2022 16:32

Checksum: BB22CDB2526D71C862BA08E72EA72E6137E670E0A0CC0A7289B60F8F14CA9FAD